FEDERAÇÃO DESPORTIVA DOS SURDOS DO PARANÁ

Filiada à Confederação Brasileira de Desportos dos Surdos – CBDS
 Fundada em 10 de agosto de 1991 CNPJ nº 72.075.658/0001-73

 www.fdsparana.org.br  contato@fdsparana.org.br

Gestão 2014 – 2017: “Refletindo o Futuro”

Ofício Circular nº 42/15
Curitiba, 02 de junho de 2015.

Aos
Presidentes e Diretores
Entidades de Surdos filiadas e não-filiadas a FDSP

Ref.: Convite para evento esportivo

Prezados,

Com cumprimentos da Diretoria da Federação Desportiva de Surdos do Paraná (FDSP), temos a
honra de convidar seus surdos-atletas para participar do evento “Primeira Etapa do Circuito
Estadual de Badminton dos Surdos 2015”, que será realizado em 13 de junho deste ano, em
Curitiba/PR, sob organização desta Federação.

Os surdos-atletas interessados na participação deste evento cabem a sua responsabilidade em
solicitar apoio à Prefeitura ou Secretaria/Fundação de Esporte de seu município, podendo também
buscar apoio com outros órgãos públicos e/ou privados para obtenção de transporte para a viagem e
para destinação de recursos para despesas como alimentação, taxas e outras.

Para melhor organização do evento, solicitamos que confirmem sua participação até dia 12 de
junho deste ano por e-mail esportes@fdsparana.org.br

Qualquer duvida em relação a este evento, entre em contato por e-mail citado. Sem mais para o
momento, esperamos contar com sua participação.

Atenciosamente,

Gilmar José de Assis Anderson Marcondes Santana Junior
Presidente da FDSP Diretor de Esportes da FDSP

mailto:esportes@fdsparana.org.br